
RE\1274038LT.docx PE744.067v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

B9-0160/2023

28.2.2023

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 143 straipsnį

dėl valstybių narių planų už ES ribų perkelti prieglobsčio centrus

Tom Vandendriessche, Roman Haider, Nicolaus Fest, Guido Reil, Gerolf 
Annemans, Susanna Ceccardi, Teuvo Hakkarainen, Bernhard Zimniok, 
Gianantonio Da Re, Charlie Weimers, Jean-François Jalkh, Eric Minardi, 
Jean-Paul Garraud, Aurélia Beigneux, Philippe Olivier, Patricia Chagnon, 
Virginie Joron, André Rougé, Annika Bruna, Emmanouil Fragkos, 
Jean-Lin Lacapelle, Catherine Griset, Joachim Kuhs, Anders Vistisen, 
Filip De Man, Dominique Bilde



PE744.067v01-00 2/2 RE\1274038LT.docx

LT

B9-0160/2023

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento rezoliucijos dėl valstybių narių planų už ES ribų 
perkelti prieglobsčio centrus

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Europos Sąjungos sutarties 2 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 143 straipsnį,

A. kadangi 2022 m. rugsėjo, spalio ir lapkričio mėn. ES+ šalyse pateiktų prieglobsčio 
prašymų skaičius pasiekė 100 000 ribą ar ją viršijo; kadangi nuo 2015–2016 m. 
prieglobsčio prašymų skaičius pasiekė aukščiausią lygį;

B. kadangi dėl didelio prieglobsčio prašytojų antplūdžio nacionalinės prieglobsčio 
sistemos patiria didžiulį spaudimą ir yra viršyti priėmimo pajėgumai;

C. kadangi kai kurios valstybės narės, įskaitant Daniją ir Nyderlandus, paragino įsteigti 
priėmimo centrus už ES ribų; kadangi Ruanda buvo paminėta kaip galima partnerė 
steigiant šiuos prieglobsčio centrus;

1. palankiai vertina valstybių narių iniciatyvas priimti prieglobsčio prašytojus už ES ribų;

2. pabrėžia, kad prieglobsčio prašytojų priėmimas turėtų būti organizuojamas jų pačių 
regione; mano, kad teisė į prieglobstį nėra teisė gyventi šalyje;

3. ragina Komisiją padėti valstybėms narėms steigti prieglobsčio centrus 
bendradarbiaujant su ES nepriklausančiomis šalimis; ragina Komisiją išnagrinėti 
galimybę užmegzti tokias partnerystes su daugiau ES nepriklausančių šalių;

4. paveda Pirmininkei perduoti šią rezoliuciją Komisijai, Tarybai ir valstybėms narėms.


